

**Protokół z posiedzenia komisji konkursu wiedzy kosmicznej dla młodzieży szkolnej
pt. „Astronomia z pokładów satelitów – Projekt BRITE”
z dn. 06.10.2014 r.**

Komisja w składzie:

Mgr Paweł Z. Grochowalski – Kierownik Biblioteki Centrum Badań Kosmicznych PAN w Warszawie – przewodniczący komisji,
dr Paweł Wajer – Pracownia Dynamiki Układu Słonecznego i Planetologii, Centrum Badań Kosmicznych PAN w Warszawie – członek komisji,
Anna Piestrzeniewicz – Muzeum Okręgowe w Sieradzu – członek komisji,
Tomasz Gibki – Muzeum Okręgowe w Sieradzu – członek komisji.

rozpatrzyła prace przekazane do dnia 10.09.2014 r.

Na konkurs wpłynęło razem 42 prace od uczniów z 21 szkół, w tym: 38 prac w kategorii Junior z 17 szkół oraz 4 prace w kategorii Student z 4 szkół.

W kategorii Junior komisja odrzuciła 32 prace, a w kategorii Student 4 prace, ponieważ zawierały błędy w odpowiedziach na szczegółowe pytania eliminacyjne. Pozostałe prace zostały dopuszczone do dalszego etapu, w którym Komisja oceniła odpowiedzi na szczegółowe pytania konkursowe.

Za najlepsze prace w kategorii Junior Komisja uznała prace, którym przyznała następujące miejsca:

miejsce 1: **Adrianna Felczerek** z Gimnazjum nr 1 im. 31. Pułku Strzelców Kaniowskich w Sieradzu

miejsce 2: **Hubert Ceglarek** z Gimnazjum nr 1 im. Jana Pawła II w Wieruszowie

miejsce 3: **Marta Klimczak** z Gimnazjum w Trębaczewie

W kategorii Student Komisja nie przyznała żadnego miejsca z powodu niezakwalifikowania się żadnej pracy.

Natomiast w kategorii Student Komisja postanowiła wyróżnić pana **Bartłomieja Ziętkę** z I Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza Jagiellończyka w Sieradzu.

Komisja była pod dużym wrażeniem zainteresowania młodzieży konkursem i to pomimo sporego poziomu trudności pytań. Stwierdzamy jednocześnie, że część prac reprezentowała wysoki poziom wiedzy. Widać było w nich zamiłowanie do astronomii i badań kosmosu. Wszystkim uczestnikom konkursu należą się wyrazy uznania i życzenia powodzenia w kolejnych sprawdzianach wiedzy kosmicznej. Podziękowania należy przekazać także nauczycielom, którzy opiekowali się uczestnikami konkursu.